
UCHWAŁA NR XVI/107/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie powołania i wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.) w związku z § 15 ust. 1 lit. a uchwały
Nr XXXVIII/209/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2018 r., poz. 2411), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala co następuje:

§ 1. Wyznacza się Panią Dorotę Sierkę – Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do 
pełnienia funkcji przedstawiciela Gminy Ząbkowice Śląskie w Radzie Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 2EBC6D24-B004-4A14-BF30-37D54AD27AD3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań
własnych gminy, które w szczególności obejmują sprawy ochrony zdrowia. Ponadto do wyłącznej właściwości
rady miejskiej należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady miejskiej.
W świetle art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2018
r., poz. 2190 ze zm.), w skład rady społecznej działającej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą ,
jako członkowie m.in. wchodzą przedstawiciele wybrani przez odpowiednio radę miejską w liczbie określonej
przez podmiot tworzący, w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, albo przez podmiot tworzący podmiot lecznicy
niebędący przedsiębiorcą o ogólnokrajowym lub ponad wojewódzkim obszarze działania – w liczbie
nieprzekraczającej 15 osób.

W myśl §15 ust.1 lit. a uchwały Nr XXXVIII/209/2018 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia
26 kwietnia 2018 r. w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna
w Ząbkowicach Śląskich (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., poz.2411), w skład Rady Społecznej
SP ZOZ Pomoc Doraźna wchodzą przedstawiciele wybrani przez Samorządy lokalne w tym gminy Ząbkowice
Śląskie, Kamieniec Ząbkowicki, Ciepłowody, Złoty Stok, Bardo, Stoszowice, Ziębice.

Tym samym przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

Sporządziła:Anna Marcinków Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

Id: 2EBC6D24-B004-4A14-BF30-37D54AD27AD3. Podpisany Strona 1




